



105

Gorzów Wlkp. 2020-08-05

INTERPELACJA 88

Szanowny Panie Prezydencie,

w imieniu swoim oraz innych organizacji pozarządowych, z którymi jestem w kontakcie, zwracam się z propozycją aby w Gorzowie utworzone zostało **Centrum Organizacji Pozarządowych**.

Postulat taki rokrocznie jest zgłaszany w trakcie konsultacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. Potrzeba utworzenia takiego miejsca wynika z tego, że część organizacji prowadzi swoją działalność w prywatnych domach lub wynajętych lokalach. Brak jest również infrastruktury technicznej i zaplecza logistycznego, z którego organizacje pozarządowe mogłyby korzystać przy realizacji swoich projektów skierowanych do różnych grup społecznych. Miejsce takie sprzyjałoby współpracy lokalnych NGO'sów, nieformalnych grup inicjatywnych czy klubów sportowych, branżowych, senioralnych, młodzieżowych itp.

Jeśli zechciałby Pan podejść do sprawy poważnie, niezbędne byłyby szerokie konsultacje w środowisku III sektora w formie spotkań, dyskusji, ankiet i innych metod mających na celu wyrażenia chęci współdziałania w przyszłym centrum. Na spotkaniach zastanowilibyśmy się wspólnie, jak ta przestrzeń powinna wyglądać, aby spełniać jak najlepiej stawiane przed nią oczekiwania przyszłych użytkowników. Przestrzeń powinna być dostosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, seniorów, rodziców z dziećmi, powinna być plastyczna – z możliwością organizacji sal warsztatowych, konferencyjnych (małych i większych), biura czy przestrzeni wystawienniczej. Także powinna być tam możliwość „wynajęcia” szafki na dokumenty czy korzystania z adresu.

Institucja taka miałaby za zadanie wspieranie i pomoc w codziennych działaniach, poprzez np. udostępnianie miejsc na spotkania, szkolenia, porady prawne lub księgowe ale także pomoc w zdobywaniu środków finansowych, wspólną promocję i informację czy prowadzenie bazy organizacji pozarządowych (np: <http://www.cwop.org.pl/index.php?id=stowarzyszenia>), itd. itp.

Zadaniem takiej jednostki byłoby także sieciowanie, czyli 'kojarzenie" NGO między sobą, NGO z biznesem, mediami, samorządem, placówkami oświatowymi i wychowawczymi, wolontariuszami. Z czasem mogłoby się stać swego rodzaju miejscem spotkań / działań / informacji, w którym "zawsze coś się dzieje", gdzie można uzyskać informacje o aktywnościach, jakie realizowane są przez, przy udziale lub współpracy z NGO'sami.

W miastach, gdzie takie centra istnieją "na pokładzie" znajdują się animatorzy i trenerzy, doradcy w zakresie zakładania organizacji pozarządowych, tworzenia projektów i ich zarządzania, pomoc prawna, księgowa czy koordynacyjna.

Mam na uwadze, że zakres zaangażowania samorządu w ten projekt wynika z możliwości finansowych, jednakże zaznaczam, że nie musi to być oddzielna instytucja, a już na pewno nie chodzi o mnożenie etatów urzędniczych. Praktykowane jest tworzenie takich centrów jako wspólnej inicjatywy zainteresowanych samorządów gminnych i powiatowych. Ciężar finansowy rozkłada się wtedy na kilka lub nawet kilkanaście samorządów a centrum obsługuje większą liczbę organizacji – z całego powiatu.

Są różne modele organizacji takiej "instytucji", np:

- prowadzona w całości przez samorząd – takie Centra Organizacji Pozarządowych działają np. w Bydgoszczy <http://bcopw.pl/o-bcopw/misja-wizja-bcopw/> w Gdyni http://www.gdynia.pl/dla/mieszkancow/GCOP/300_29904.html, w Płocku <http://www.ump.pl/cwop/index2.php>
- prowadzona przez organizacje pozarządowe, np. w Warszawie Stołeczne Centrum Współpracy Obywatelskiej <http://www.centrumwspolpracy.org.pl/>
- prowadzona we współpracy samorządu i organizacji, co jest preferowanym rozwiązaniem, gdyż poszerza wiedzę obu stron i zacieśnia współpracę poprzez wzajemne zrozumienie potrzeb.

Z góry dziękuję.

Marta Bejnar – Bejnarowicz

06-08-2020
Marta Bejnar-Bejnarowicz
BPM

06.08.2020
Wojciech Kozłowski